平成25年6月7日
各 位

上場会社名 シロキ工業株式会社

 代表者 代表取締役社長 松井 拓夫

（コード番号7243）

問合せ先責任者 経営企画部　　　 畠山 敏廣

（TEL 0533-93-1232）

              東北地方における新会社設立に関するお知らせ

　当社は、平成25年6月7日の臨時取締役会において、以下のとおり東北地方に新会社を設立することを

決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

東北進出によりお客様に貢献すると共に、現在中京地区で生産し、東北地区に納入している製品を

  半完成品で輸送し、現地で完成品にすることで、輸送費及び労務費低減による価格競争力のアップを
  図り、今後の仕事量の維持・拡販を目指すため、東北地区に拠点を設立するものであります。

２．設立する新会社の概要

（１） 商 号 東北シロキ株式会社
（２） 代 表 者 小泉 正和 （現シロキ工業株式会社 藤沢工場 次長）
（３） 所 在 地 宮城県黒川郡大衡村松の平２丁目１０

　トヨタ紡織東北株式会社 宮城工場内　※面積＝962㎡
（４） 設 立 年 月 2013年７月(予定)
（５） 主 な 事 業 の 内 容 自動車用ウインドレギュレータ、シート部品の

　　　　　　　　　　　製造、販売及びそれに付帯する事業
（６） 決 算 期 ３月31日
（７） 従 業 員 数 23名　（2015年度）
（８） 資 本 金 10,000 千円
（９） 株 主 構 成 シロキ工業株式会社　100％

（１０） 売 上 計 画 33億円　(2015年度）
（１１） 主 要 納 入 先 トヨタ自動車東日本株式会社　トヨタ紡織東北株式会社

（１２） 生 産 開 始 2014年１月（予定）

３．業績に与える影響
新会社設立による2014年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以　 上

001316
東証ロゴ